Total, de estudiantes efectivos en el Municipio de Irupana son: 4.151 de acuerdo 

a datos proporcionados con nota o carta firmada por la Dirección Distrital de 

Educación de Irupana, de la cantidad de estudiantes efectivos en el Municipio 

de Irupana. 

PRECIO REFERENCIAL 

El precio referencial es de 788.690.00 Bs. (Setecientos Ochenta y Ocho Mil, 

Seiscientos Noventa 00/100 bolivianos), que se detalla en el siguiente cuadro: 

RACIÓN LIQUIDA 

PRODUCTO UNIDAD 
DIAS DE 
ENTREG

A 

CANTIDAD 
DE 

ESTUDIANTE
S 

PRECIO 
UNITARI

O Bs. 

CANTIDAD 
REQUERID

A UND. 

PRECIO 
REFERNCIAL 

TOTAL 

LECHE  SABORIZADA 120ML RACION 19 4151 1,40 78.869 110.416,60 

JUGO DE FRUTAS  140ML RACION 38 4151 1,40 157.738 220.833.20 

LECHE CHOCOLATADA 120ML RACION 19 4151 1,40 78.869 110.416,60 

TOTAL BS 315.476 441.666,40 

Haciendo un total de 441.666.40 Bs. (Cuatrocientos Cuarenta y un Mil 

Seiscientos Sesenta y Seis 40/100 bolivianos), en ración Liquida. 

RACIÓN SECA 

PRODUCTO UNIDAD 
DIAS DE 
ENTREG

A 

CANTIDAD 
DE 

ESTUDIANTE
S 

PRECIO 
UNITARI

O Bs. 

CANTIDAD 
REQUERID

A UND. 

PRECIO 
REFERNCIAL 

TOTAL 

PAN TIPO BASTON 40g RACION 19 4151 1,1 78.869 86.755,90

[...]

PALITO DE TARWI 30G RACION 19 4151 1,1 78.869 86.755,90 

PAN FORTIFICADO DE CEREALES 40G RACION 19 4151 1,1 78.869 86.755,90 

TOTAL BS 315476 347.023,60 

TOTAL PRESUPUESTO REFERENCIAL BS PARA DISTRIBUIR EN 76 DIAS 788.690,00 

Haciendo un total de 347.023.60 Bs. (Trescientos Cuarenta y Siete Mil, Veinte y 

Tres 60/100 Bolivianos), en ración Seca.